
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 20. 3. 2025 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

v Cerekvici nad Bystřicí č.p.53. 
 
Přítomni: p. Veronika Jašíková, p. Jaromíra Oubramová, p. Zdeněk 

Stejskal, p. Pavel Šmída, Milan Tobolka, p. Michal Trousil,  
p. Patrik Vích. 

  
Nepřítomni: p. Jan Tobolka, p. Miroslav Tobolka - omluveni 

 
Hosté:  p. Mazůchová – k bodu 1j)  

 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Patrik Vích, p. Jaromíra Oubramová 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové záležitosti 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 
navrženým a upraveným programem. Pro program: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel 
se: 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, 
zdržel se: 0 hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
  

a) Dotace: 
 
Dotace z 1. výzvy MAS Podchlumí - Společné zemědělské politiky (dříve 
Programu rozvoje venkova) – pořízení komunální techniky – malotraktoru 
včetně nářadí pro údržbu chodníků a místních komunikací – dne 5.3.2025 
byla oboustranně podepsána „Dohoda o poskytnutí dotace“ s registračním 
číslem 24/001/52775/435/003816 na částku dotace ve výši 280 000 Kč. 
Nyní bude zajištěna povinná publicita dotačních orgánů prostřednictvím 
obecního zpravodaje, webu a facebooku obce a následně podána žádost o 
proplacení dotace. ZO bere na vědomí.      
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotace z Ministerstva kultury ČR (dále jen MK ČR), Program záchrany 
architektonického dědictví 2025. Dne 12. 3. 2025 byla od MK ČR doručena 
"Informace vlastníkovi kulturní památky o zařazení do Programu" a 
předběžně byl přiznán příspěvek ve výši maximálně do 900 tisíc Kč na 
opravu střechy a stropu kaple Zvěstování Panny Marie v Cerekvici nad 



2  

Bystřicí. Pro splnění podmínek dotace je nutné podat další „Žádost o státní 
dotaci v roce 2025“ včetně povinných příloh v termínu do 28. 4. 2025. Mezi 
povinné přílohy patří i protokol o vyhodnocení výběrového řízení a 
podepsaná smlouva o dílo s vybraným dodavatelem. Mgr. Zábranská, 
společnost MA Projekt, spol. s r.o., rozeslala 18. 3. 2025 výzvu na podání 
cenové nabídky na IV. etapu opravy střechy a stropu kaple Zvěstování 
Panny Marie v Cerekvici nad Bystřicí. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  

 
MAS Podchlumí vyhlásila dotační program - 3. Výzva MAS Podchlumí – 
Společné zemědělské politiky (dále jen SZP). Žádost o dotaci na obnovu 
vybavení školní kuchyně v Cerekvici nad Bystřicí ve výši 350 000,- Kč byla 
podána 26. 2. 2025 pod číslem SZIF/2025/0166999 na Státní zemědělský 
intervenční fond ČR. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) – 11. výzva v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027. Dotační výzvu mohou 
obce čerpat na zpracování Studie systému sídelní zeleně. Dotace ve výši až 
100 %. Nabídka zpracování od společnosti Natura Verde Holding s.r.o., 
Praha. Odhad nákladů 440 000,- Kč. Podání žádosti max. do 30.4.2025. 
Projednáno na výboru pro životní prostředí, který navrhuje nabídku 
nevyužít z důvodu souběhu jiných, podobných akcí. Starosta poptal 
projektanty Ing. Dlouhého ze společnosti Agroplan, spol s r.o. a Ing. 
Hladíkovou, Zahrady pro radost s.r.o. Ing. Dlouhý se projektováním tohoto 
typu studie nezabývá. Ing. Hladíková by tuto studii byla schopná zpracovat, 
ale nevidí její potřebnost pro obec naší velikosti.   
Rozprava: bez rozpravy 
 

b) Poptávkové řízení – Projektové práce opravy střechy věže kaple Zvěstování 
Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí.  Výzva na podání cenové nabídky na 
zakázku „Cerekvice nad Bystřicí, kaple Zvěstování Panně Marii, projektové 
práce pro rekonstrukci věžového krovu“ byla rozeslána třem odborným 
společnostem. Cenové nabídky byly podány v tomto pořadí a cenách: PV 
projekt, spol. s r.o., IČ:25996282, Kalendova 688/11, Hradec Králové, 500 
04, 03.03.2025 doporučenou poštou, nabídková cena 871 700,- Kč bez 
DPH, INRECO, s.r.o., IČ:48155586, Škroupova 441/9, Hradec Králové, 
500 02, 04.03.2025 v 10.30 hodin osobně, nabídková cena 646 000,- Kč bez 
DPH a STATING Projekce s.r.o., IČ:62024477, Jižní 870/2, Hradec 
Králové, 500 03, 06.03.2025 doporučenou poštou, nabídková cena 
970 000,- Kč bez DPH. Starosta rozeslal zastupitelstvu obce Protokol o 
otevírání, posouzení a hodnocení nabídek a kopie všech nabídek. Na 
základě vyhodnocení navrhuje starosta uzavřít smluvní vztah s uchazečem 
INRECO, s.r.o., IČ:48155586, Škroupova 441/9, Hradec Králové, 500 02, 
který nabídnul nejvýhodnější cenu 646 000,- Kč bez DPH.  
 



3  

 Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
     

c) Čerpací stanice a kanalizace splaškových odpadních vod v Třebověticích – 
smlouvy se Státním pozemkovým úřadem ČR a Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových ČR jsou stále v řešení těchto institucí. 
Projekční kancelář Rec Projekt předala obci finální projektovou 
dokumentaci pro stavební řízení a provedla orientační propočet navržené 
kanalizace dle průměrných cen dopravní a technické infrastruktury obcí, 
aktualizace 2023, kdy novější zatím není k dispozici. Cena kanalizace 
včetně výtlaku, přípojek a čerpacích stanic v tomto propočtu vychází na 
52 636 325 Kč bez DPH. V technické zprávě byl tento údaj opraven. Dále 
projektant sdělil, že cena samotné čistírny odpadních vod obdobné velikosti 
se nyní pohybuje kolem 30 miliónů Kč bez DPH a že zvolená varianta 
s čerpací stanicí odpadních vod je ekonomičtější a také provozně 
výhodnější. Jednateli místní organizace rybářů byla opětovně předána 
smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
dohodě o právu provést stavbu k podpisu. ZO seznámeno, bere na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Projekt dopravního řešení - náves a komunikace u bytových jednotek za 
rybníkem. Ze třech vlastníků podílů na pozemcích u bytových jednotek se 
zatím reagovali dva, kdy jeden souhlasí s návrhem darovací smlouvy bez 
dalších podmínek a jeden vyslovil souhlas za podmínky přidělení 
parkovacího místa v rámci dopravního řešení. Třetí vlastník dopis převzal, 
ale zatím nereagoval. Státní pozemkový úřad ČR v Jičíně odpověděl na 
dotaz na plánovaný termín realizace opatření dle usnesení číslo 6/2025 tak, 
že realizaci uvedených opatření ještě neplánovali. ZO seznámeno, bere na 
vědomí.  
Rozprava: P. Trousil navrhuje usnesení: ZO žádá starostu obce, aby vyzval 
zemědělce hospodařící na obecních pozemcích k dodržování protierozních 
opatření. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 



4  

 
e) Vodohospodářská a obchodní společnost Jičín (VOS) – projekt navýšení 

kapacity stávajícího vodojemu Cerekvice – návrh smlouvy o 
spolufinancování projektu vodárenskou společností a dotčenými obcemi 
Cerekvice nad Bystřicí, Jeřice a Rašín. Starosta projednal s Mgr. 
Kulhánkem jeho zaměření v oblasti práva, kdy po vysvětlení, o jaký druh 
smlouvy se jedná. Bylo domluveno, že pokud máme zájem s ním tuto 
smlouvu řešit, tak je schopen a ochoten se touto problematikou zabývat. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

f) Prodej hasičské cisterny KAROSA CAS 24 LIAZ. Starosta obce seznámil 
zastupitele s dosavadním průběhem zveřejnění nabídky prodeje vozidla na 
webu a Facebooku obce a na internetových stránkách bazaru bazos.cz a 
bazar.pozary.cz. Termín pro zájemce o vozidlo byl v prodloužené nabídce 
stanoven na 20. 3. 2025 do 12.00 hodin a nebyla přijata žádná poptávka. 
Starosta posune termín platnosti inzerátu. ZO bere na vědomí.   
Rozprava: bez rozpravy 

 
g) Inventarizace 2024 - Inventarizační komise provedla dle plánu roční 

inventury za rok 2024 – inventarizace majetku je bez inventarizačních 
rozdílů. Konečný zápis předložen na dnešním jednání zastupitelstva obce. 
ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 

 
h) Žádost o prodej obecních pozemků užívaných žadateli a katastrálně 

oddělených při digitalizaci katastrální mapy v Třebověticích, která byla 
splatněna v roce 2024. Jedná se o pozemky parc.č. 492/35 o výměře 54 m2 – 
jiná plocha – ostatní plocha a parc.č. 492/39 – jiná plocha - ostatní plocha o 
výměře 17 m2. Oba pozemky jsou v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad 
Bystřicí. Žadatelé manželé Jónovi, Třebovětice 19, kteří jsou vlastníky 
sousedních souvisejících pozemků. Záměr prodeje těchto pozemků byl 
zveřejněn na úřední desce obce od 5. 2. 2025 do 20. 2. 2025 a žádný další 
zájemce se nepřihlásil. Znalecký posudek zpracován panem Ing. Janem 
Duchačem Vyskočilem v ceně cca 475,- Kč za m2. Starosta navrhuje 
odprodat tyto pozemky manželům Václavu a Gabriele Jónovým za cenu 
33 710 Kč včetně DPH a současně k úhradě nákladů za vklad do katastru 
nemovitostí ve výši 2 000,- Kč.   
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 



5  

i) Řešení pozemku parc.č.20/5 o výměře 35 m2 – ostatní plocha – zeleň v k. ú. 
Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí v areálu pomníku padlých v 1. 
světové válce. Záměr nákupu tohoto pozemku byl zveřejněn na úřední desce 
obce od 5. 2. 2025 do 20. 2. 2025. Znalecký posudek zpracován panem Ing. 
Janem Duchačem Vyskočilem v ceně cca 475,- Kč za m2. Starosta navrhuje 
koupit tento pozemek od vlastníka pana Radka Kardacze za cenu 16 620 Kč 
včetně DPH a současně k úhradě nákladů za vklad do katastru nemovitostí 
ve výši 2 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 

 
j) Státní pozemkový úřad ČR – Plán společných zařízení - vyrozumění 

zahájení řízení o povolení záměru Státního pozemkového úřadu ČR k 
projektu "Cesta HC1-R s doprovodnou zelení IP10 a LBK14 v k.ú. 
Třebovětice". ZO bere na vědomí. 
Rozprava: P. Jašíková má připomínku k náhradní cestě, navrhuje usnesení:  
Zastupitelstvo obce vznáší tyto námitky k projektu Cesta HC1-R 
s doprovodnou zelení IP10 a LBK14 v k.ú. Třebovětice:  

1) Náhradní dopravní obslužnost rodinného č.p. 60 je po dobu realizace 
stavby řešena pomocí cesty, jejíž část fakticky neexistuje – ostatní 
komunikace p.č. 922, k.ú. Třebovětice 

2) V dokumentu se píše, že cesta je použitelná „v suché části roku“. 
„Suchá část roku“ je nejednoznačná formulace, jejíž časové 
vymezení legislativa nezná, a zároveň zde není zajištěna dostupnost 
nemovitosti v období, které není považováno za suché.  

Zastupitelstvo žádá starostu obce, aby o námitkách informoval Městský 
úřad Hořice, stavební úřad, do 25.3.2025 v rámci řízení o povolení záměru, 
č.j. MUHC-SU/6069/2025VA.  
     
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Rozprava: P. Mazůchová opakovaně upozornila zastupitelstvo na 
ekologickou zátěž, která vznikne realizací asfaltového povrchu, namísto 



6  

štěrkového. Dále vyjadřuje nesouhlas s kácením stávajících stromů, které 
podle projektu doprovází stavbu. Upozornila na zásah do ekosystému 
s výskytem vzácných druhů hmyzu a ptáků. Je velmi zklamaná, že 
zastupitelstvo nezměnilo rozhodnutí o povrchu a dále že obec nebere 
v potaz nesouhlas jí oslovených obyvatel, který nebyl zatím potvrzen 
referendem.  
 

2. Rozpočtové záležitosti 
 

Starosta předložil rozpočtové opatření č. 1/2025 ve výši 96 000,- Kč, jak na 
straně příjmů, tak na straně výdajů, k 28. 2. 2025, které schválil v rámci 
udělené pravomoci. Toto rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. ZO 
seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: Starosta informoval o stavech účtů obce k dnešnímu dni. 

 
3. Různé 

 
a) Starosta předložil zastupitelstvu obce Zprávu o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce za období II. pololetí 2024. ZO bere na vědomí. 
 Rozprava: bez rozpravy 

 
b) MěÚ Hořice - Žádost o určení člena zastupitelstva a předání podnětů na 

změnu územně plánovací dokumentace a žádost o schválení zastupitele, 
který bude s pořizovatelem (úřadem územního plánování) spolupracovat při 
zpracování návrhu zprávy o uplatňování územního plánu. Starosta navrhuje, 
že stejně jako v předchozím období tuto funkci zastane osobně. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem kontroly hospodaření obce 
za rok 2024, prováděnou Krajským úřadem KHK. Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Zpráva byla rozeslána zastupitelům v elektronické podobě. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Zápis z kontrolního výboru zastupitelstva obce. Předseda výboru pan 
Stejskal seznámil přítomné se zápisem z jednání kontrolního výboru, které 
se konalo 17.2.2025. 

 Rozprava: bez rozpravy 
 



7  

e) Informace z výboru pro životní prostředí zastupitelstva obce. Předseda 
výboru pan Šmída seznámil přítomné se zápisem z jednání výboru, které se 
konalo 18. 3. 2025. 

 Rozprava: bez rozpravy. 
 

f) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. v roce 2025 ve výši 
5 000,- Kč. Návrh starosty na finanční dar ve výši 5 000,- Kč a pověřit 
starostu k uzavření darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

g) Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem – Centrum pro rodinu Klubko 
podalo žádost o finanční příspěvek pro rok 2025 ve výši 13 000,- Kč. Návrh 
starosty na finanční dar ve výši 8 000,- Kč a pověřit starostu k uzavření 
darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

h) Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků.  
Rozprava: diskuse nad nabídkou, prozatím nebude akceptována 

 
i) Valná hromada Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s. Jičín. – obec 

tentokrát nenominuje zástupce na 32. řádnou valnou hromadu 
Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s.  
Rozprava: bez rozpravy  
 

j) Žádost o prodej části pozemku parc.č.491/2 v k.ú. Třebovětice a obci 
Cerekvice nad Bystřicí. Žadatel František Bauer, vlastník sousední 
nemovitosti. 
Rozprava: Pozemek je dotčen plánovanou realizací kanalizace a jsou v něm 
uloženy inženýrské sítě. P. Trousil navrhuje návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce nesouhlasí s prodejem pozemku parc.č.491/2 v k.ú. Třebovětice a obci 



8  

Cerekvice nad Bystřicí 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 

k) Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh termínů jednání ZO na 
II.Q.2025.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

l) Základní škola a mateřská škola, Cerekvice nad Bystřicí, p. o. - žádost o 
schválení převodu kladného výsledku hospodaření za rok 2024 do 
rezervního fondu organizace. Jedná se o částku 412 463,12 Kč z hlavní 
činnosti a částku 16 539,55 Kč z hospodářské činnosti – 20 % do fondu 
odměn, s podmínkou využití pro nepedagogické pracovníky a 80 % do 
rezervního fondu ZŠ. 
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka    Pavel Šmída X   
Jan Tobolka    Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 24/2025 Řídit se při jednání navrženým programem. 
  Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 25/2025  Ověřovatele zápisu. 
  Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 



9  

č. 26/2025 Uzavřít smluvní vztah na zakázku „Cerekvice nad Bystřicí, kaple 
Zvěstování Panně Marii, projektové práce pro rekonstrukci 
věžového krovu“ s uchazečem INRECO, s.r.o., IČ:48155586, 
Škroupova 441/9, Hradec Králové, 500 02, který nabídnul 
nejvýhodnější cenu 646 000,- Kč bez DPH.  

   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
     

č. 27/2025  ZO žádá starostu obce, aby vyzval zemědělce hospodařící na 
obecních pozemcích k dodržování protierozních opatření. 

   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 

č. 28/2025 Prodat pozemky parc.č. 492/35 o výměře 54 m2 – jiná plocha – 
ostatní plocha a parc.č. 492/39 o výměře 17 m2 – jiná plocha -
ostatní plocha v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí 
manželům Václavu a Gabriele Jónovým za cenu 33 710 Kč včetně 
DPH a současně k úhradě nákladů za vklad do katastru nemovitostí 
ve výši 2 000,- Kč. 

   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
 
č. 29/2025 Koupit pozemek parc.č.20/5 o výměře 35 m2 – ostatní plocha – 

zeleň v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí od vlastníka 
pana Radka Kardacze za cenu 16 620 Kč včetně DPH a současně 
k úhradě nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- 
Kč. 

  Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
 

č. 30/2025 Zastupitelstvo obce vznáší tyto námitky k projektu Cesta HC1-R 
s doprovodnou zelení IP10 a LBK14 v k.ú. Třebovětice:  

  1) Náhradní dopravní obslužnost rodinného č.p. 60 je po dobu 
realizace stavby řešena pomocí cesty, jejíž část fakticky neexistuje 
– ostatní komunikace p.č. 922, k.ú. Třebovětice. 

  2) V dokumentu se píše, že cesta je použitelná „v suché části roku“. 
„Suchá část roku“ je nejednoznačná formulace, jejíž časové 
vymezení legislativa nezná, a zároveň zde není zajištěna 
dostupnost nemovitosti v období, které není považováno za suché.  

  Zastupitelstvo žádá starostu obce, aby o námitkách informoval 
Městský úřad Hořice, stavební úřad, do 25.3.2025 v rámci řízení o 
povolení záměru, č.j. MUHC-SU/6069/2025VA.  

  Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
 
 č. 31/2025 Starostu jako určeného člena zastupitelstva k předání podnětů na 

změnu územně plánovací dokumentace, který bude s pořizovatelem 
(úřadem územního plánování) spolupracovat při zpracování návrhu 



10  

zprávy o uplatňování územního plánu. 
   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 32/2025 Finanční dar ve výši 5 000,- Kč na podporu Linky bezpečí, z. s. 

v roce 2025 a pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy. 
   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 33/2025 Finanční dar ve výši 8.000,- Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové 

nad Labem – Centrum pro rodinu Klubko a pověřuje starostu 
k uzavření darovací smlouvy. 

   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 34/2025  Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemku parc.č.491/2 v 

k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí č. 34/2025  
   Pro návrh: 7 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 

č. 35/2025  Termíny jednání ZO na II.Q.2025.  
   Pro návrh: 7 hlasy, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 

č. 36/2025 Převod kladného výsledku hospodaření Základní školy a mateřské 
školy Cerekvice nad Bystřicí, p. o. za rok 2024 do rezervního 
fondu organizace a to tak, že 20 % do fondu odměn, s podmínkou 
využití pro nepedagogické pracovníky a 80 % do rezervního fondu 
ZŠ.  

   Pro návrh: 7 hlasy, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 20. 3. 2025 ve 21:05 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 24. dubna 2025 od 18.00 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p.53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal: p. Zdeněk Stejskal 
Ověřili: p. Patrik Vích, p. Jaromíra Oubramová 


